ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 20215933DIÁRIO OFICIAL   No12

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 020/2021

PROCESSO: 2020/17010/01016
CONTRATO: 020/2021
CONTRATANTE: Secretaria da Cidadania e Justiça.
CONTRATADA: UE Brasil Tecnologia LTDA.
CNPJ: 08.438.042/0001-10
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços
(solução integrada de monitoramento e rastreamento eletrônico de
pessoas), para atender as necessidades do ÓRGÃO REQUISITANTE,
no prazo e nas condições a seguir ajustadas, decorrentes do Pregão
Eletrônico, com motivação e finalidade descritas no Projeto Básico e/ou
Termo de Referência do órgão requisitante.
MODALIDADE: Licitação do Pregão Eletrônico SRP nº 022/2021.
VALOR TOTAL: R$ 2.150.628,00 (dois milhões, cento e cinquenta mil,
seiscentos e vinte e oito reais)
FIRMADO EM: 17/09/2021
VIGÊNCIA: O contrato terá a sua vigência de 12 (doze) meses, contados
a partir da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado nas hipóteses
do artigo 57, da Lei 8.666/93 e suas alterações)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 18920.02.421.1160.4298.0000
NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39
FONTE: 0239888889
SIGNATÁRIOS: Heber Luís Fidelis Fernandes, pela contratante e Vadislau
Gomes Marques Junior de Almeida pela contratada.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO,
JUVENTUDE E ESPORTES

PORTARIA-SEDUC Nº 1421, DE 22 DE SETEMBRO DE 2021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E
ESPORTES, no uso das atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, incisos II e IV,
da Constituição do Estado, resolve:

DESIGNAR

ODAIR JOSÉ MOURA DE ARAÚJO, Técnico em Extensão Rural, número
funcional 1072269-1, para exercer a função de Diretor do Colégio
Agropecuário de Natividade, no Município de Natividade, vinculado à
Diretoria Regional de Educação, Juventude e Esportes de Natividade, a
partir de 22 de setembro de 2021.

ADRIANA DA COSTA PEREIRA AGUIAR
Secretária de Estado da Educação, Juventude e Esportes

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2021

PREGÃO ELETRÔNICO 15/2021
PROCESSO Nº 2021/27000/001116
CONTRATANTE: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E
ESPORTES.
CONTRATADA: EXPERT SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA
CNPJ: 04.657.535/0001-90
OBJETO: Registro de Preços para a contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de Outsourcing, para
locação de equipamentos de impressão, cópias, digitalização, plotagem
e serviços de software de gerenciamento para contabilização de todos
os documentos impressos, copiados e/ou digitalizados, encadernações
e plotagens.
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 24.660.758,40 (vinte e quatro milhões,
seiscentos e sessenta mil, setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta
centavos)
VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze)
meses, contados da publicação da respectiva Ata, conforme o inciso III,
do §3º, do art. 15, da Lei Federal 8.666/1993 e artigo 11, do Decreto
Estadual nº 6.081, de 7 de abril de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 20 de setembro de 2021.
SECRETÁRIA: Adriana da Costa Pereira Aguiar.
PREGOEIRO: Marcos Vinícius de Souza Moreira
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA: Julio da Silva Sobrinho

SECRETARIA DA FAZENDA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2021

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E
CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base
no Decreto nº 6.081/2020, do Governador do Estado do Tocantins, torna
público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços,
do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 071/2021
da Secretaria da Agricultura, Pecuária e Aquicultura, do tipo MENOR
PREÇO, realizada por intermédio do site: www.comprasgovernamentais.
gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame,
em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de
Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: SEMENTEK COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
CNPJ: 08.407.726/0001-55

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

06 06 Ton.

Semente certificadas de arroz sequeiro
terras altas as cultivares Esmeraldo, serra

dourada, sertaneja, primavera e BRS
A501 CL. Provenientes de produtores

cadastrados no Renasem e com
certificado de origem genética.  Pureza

Mínima: 98% e Germinação Mínima: 80%.
Embalagem sacos 10 kg.

CULTIVARES
ESMERALDO

R$ 11.814,75 R$ 70.888,50

VALOR TOTAL R$ 70.888,50

Empresa: SUPREMA SEMENTES EIRELI - EPP
CNPJ: 13.758.821/0001-33

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

03 61 Ton.

Semente certificadas de milho variedade
com indicação do (ZARC) - Zoneamento

Agrícola de Risco Climático para o
Tocantins, de preferência as variedades:
BRS 4104, BRS Caimbé.  Provenientes
de produtores cadastrados no Renasem

e com certificado de origem genética.
Pureza Mínima: 98% e Germinação
Mínima: 80%.   Embalagem sacos

contendo 10 kg.

AGROPLANTA
SEMENTES R$ 13.000,00 R$ 793.000,00

04 05 Ton.

Semente certificadas de milho variedade
com indicação do (ZARC) - Zoneamento

Agrícola de Risco Climático para o
Tocantins, de preferência as variedades:
BRS 4104, BRS Caimbé.  Provenientes
de produtores cadastrados no Renasem

e com certificado de origem genética.
Pureza Mínima: 98% e Germinação
Mínima: 80%.   Embalagem sacos

contendo 10 kg.

AGROPLANTA
SEMENTES R$ 13.000,00 R$ 65.000,00

05 258 Ton.

Semente certificadas de arroz sequeiro
terras altas as cultivares Esmeraldo, serra

dourada, sertaneja, primavera e BRS
A501 CL. Provenientes de produtores

cadastrados no Renasem e com
certificado de origem genética.  Pureza

Mínima: 98% e Germinação Mínima: 80%.
Embalagem sacos 10 kg.

AGROPEL
SEMENTES R$ 11.814,00 R$ 3.048.012,00

07 62 Ton.

Semente certificadas de feijão caupi
com indicação do (ZARC) - Zoneamento

Agrícola de Risco Climático para o
Tocantins de preferência as cultivares

BRS Tumucumaque, BRS Marataoã e BR
17 Gurguéia. Provenientes de produtores

cadastrados no Renasem e com
certificado de origem genética. Pureza

Mínima: 98% e Germinação Mínima: 80%.
Embalagem sacos 10 kg.

LC
SEMENTES R$ 14.400,00 R$ 892.800,00

08 04 Ton.

Semente certificadas de feijão caupi
com indicação do (ZARC) - Zoneamento

Agrícola de Risco Climático para o
Tocantins de preferência as cultivares

BRS Tumucumaque, BRS Marataoã e BR
17 Gurguéia. Provenientes de produtores

cadastrados no Renasem e com
certificado de origem genética. Pureza

Mínima: 98% e Germinação Mínima: 80%.
Embalagem sacos 10 kg.

LC
SEMENTES R$ 14.400,00 R$ 57.600,00

VALOR TOTAL R$ 4.856.412,00

ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5933 13

Empresa: TYPE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 36.311.828/0001-08

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 2.068 Ton.

Adubo químico granulado contendo os
elementos macronutrientes nitrogenio
(N), Fósforo (P) e Potássio (K), NPK,

na formulação 04-14-08, com Garantia
mínima de 4% de Nitrogênio, 14% de
fósforo e 8% de Potássio, em saco de

50kg com solubilidade em água.

FERTILIZANTES
ALIANÇA R$ 3.516,66 R$ 7.272.452,88

02 22 Ton.

Adubo químico granulado contendo os
elementos macronutrientes nitrogenio
(N), Fósforo (P) e Potássio (K), NPK,

na formulação 04-14-08, com  Garantia
mínima de 4% de Nitrogênio, 14% de
fósforo e 8% de Potássio,  em saco de

50kg com solubilidade em água.

FERTILIZANTES
ALIANÇA R$ 3.516,66 R$ 77.366,52

VALOR TOTAL R$ 7.349.819,40

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 12.277.119,90

01. CONDIÇÕES GERAIS

a) Prazo de validade

b) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze)
meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III,
do §3º, do art. 15, da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) A entrega deverá ser feita na área urbana dos municípios de
Gurupi -TO, Araguaína -TO e em Palmas - TO, no Centro Agrotecnológico
de Palmas, situado na Rodovia TO 050 KM 23, Estrada Vicinal KM 09,
Zona Rural, CEP: 77.000.000, Palmas - TO, conforme especificado no
item 9 do termo de referência.

b) O prazo para entrega é de até 30 (trinta) dias, contados após
a solicitação de compra.

1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado,
terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou
assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério
da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra
motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos
créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a
utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este
artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento
dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na
Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos
Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro
do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de
Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de
Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer
órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme
art. 22, do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela
Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado, em parcela única, em até 30 (trinta)
dias após a entrega e recebimento das sementes mediante o atesto da
Nota Fiscal pela CONTRATANTE ou por quem ela designar e demais
procedimentos legais exigidos pelo setor competente.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas
abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no
certame, juntamente com a pregoeira e o Secretário da Agricultura,
Pecuária e Aquicultura.

Palmas - TO,  14  de  setembro  de 2021.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

JAIME CAFÉ DE SÁ
Secretário

Empresas:

SEMENTEK COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

SUPREMA SEMENTES EIRELI - EPP

TYPE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 104/2021

SECRETARIA DA CIDADANIA E JUSTIÇA
0225 (CONVÊNIO FEDERAL)

PROCESSO Nº 2020/1701/00.521

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ nº 1421, de 09 de dezembro
de 2019, torna público o resultado do Pregão supracitado, objetivando a
aquisição de material de consumo (calcário), que teve como vencedora
a empresa  TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - EPP, item 10  no
valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 7.500,00 (sete mil e
quinhentos reais).

O resultado completo encontra-se disponível nos sites: www.
comprasnet.gov.br e www.sgl.to.gov.br.

Palmas, 21 de setembro de 2021.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

CREDENCIAMENTO Nº 001/2019
PROCESSO Nº 2018/2300/03.378

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
Superintendência de Compras e Central de Licitação da Secretaria da
Fazenda, no uso de suas atribuições, decide tornar público o julgamento
do pedido de Credenciamento, conforme documentos acostados aos
autos, que tem por finalidade credenciar Pessoas Físicas e/ou Jurídicas
para realizar a prestação de serviços na área de saúde e diagnósticos,
hospitalares, de especialidades médicas, radioterapia, oncologia, terapia
renal substitutiva e demais utilidades previstas e atualizadas em rol de
procedimentos constantes na tabela própria do PLANSAÚDE (TPPS),
conforme segue:

CREDENCIADOS DEFERIDOS:

CNPJ CREDENCIADO CIDADE ESPECIALIDADE DATA DA
SOLICITAÇÃO

26.500.377/0001-01 CLÍNICA SAÚDE VIDA PLENA EIRELI Palmas - TO Clínica 13/09/2021

36.646.093/0001-73 COP - CENTRO DE OLHOS DE PALMAS LTDA Palmas - TO Clínica 31/08/2021

41.536.746/0001-00 MARINA V. F. DE CAMPO LTDA Palmas - TO Consultório 21/07/2021

38.143.442/0001-60 QUALITY LABORATÓRIO CLÍNICO LTDA Palmas - TO Laboratório 09/09/2021

31.593.931/0001-74 SERVIMED - SERVIÇOS MÉDICOS LTDA Palmas - TO Clínica 13/09/2021

DOS RECURSOS: Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis
para interposição de recurso, conforme item 14 do edital.

Palmas - TO, 21 de setembro de 2021.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2021

A COMISSÃO PERMANENTE DE L ICITAÇÃO da
SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES
da SECRETARIA DA FAZENDA, em obediência ao disposto no art. 4º, do
Decreto estadual nº 6.081/2020, na competência de Órgão Gerenciador,
registra a Intenção de Registro de Preços da AGÊNCIA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO TOCANTINS - ADAPEC para futura,
eventual e parcelada aquisição de material de consumo (anestésico e
sedativo), mediante realização de licitação pública na modalidade Pregão
Eletrônico, tipo menor preço por item, conforme condições, especificações
e quantitativos constantes do termo de referência.